ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND - GDĐT

V/v góp ý Dự thảo Quyết định

ban hành Quy định về dạy thêm,

học thêm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

            Hương Sơn, ngày         tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Tĩnh

Thực hiện Văn bản số 214/ SGDĐT-GDPT ngày 24/01/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Tĩnh về việc xin ý kiến góp ý Dự thảo Quyết định ban hành

Quy định về dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; qua nghiên cứu, Ủy

ban nhân dân huyện Hương Sơn có ý kiến góp ý như sau:

TT
Nội dung

Dự thảo
Nội dung đề xuất chỉnh sửa, bổ sung

Lí do đề xuất

chỉnh sửa, bổ sung

1

Chương III.

Quản lý và sử

dụng kinh phí

dạy thêm và

học thêm

Bổ sung cụ thể hướng dẫn cách quản lý, sử

dụng kinh phí tổ chức dạy thêm, học thêm;

kiểm tra việc thực hiện các quy định về tài

chính trong quản lý, sử dụng nguồn kinh

phí dạy thêm, học thêm

Để Sở Tài chính

không cần ra thêm

văn bản hướng dẫn

như trong Dự thảo

2 Chưa có

Bổ sung quy định nội dung hồ sơ quản lý về

hoạt động dạy thêm, học thêm

- Kế hoạch dạy thêm, học thêm;

- Danh sách học sinh học thêm;

- Thời khóa biểu dạy thêm, học thêm;

- Kế hoạch dạy học các môn, lớp dạy thêm;

- Kế hoạch bài dạy của giáo viên dạy thêm;

- Sổ đầu bài các lớp dạy thêm;

- Hồ sơ thu, chi dạy thêm theo quy định.

Để làm căn cứ cho

công tác kiểm tra

3 Chưa có

Bổ sung yêu cầu điều kiện CSVC đảm bảo

cho hoạt động dạy thêm học thêm:

- Địa điểm;

- Phòng học, diện tích/1 học sinh;

- Bàn ghế, ánh sáng, bảng, ti vi;

- Công trình vệ sinh.

Để làm căn cứ cho

công tác kiểm tra

  Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo Hà

Tĩnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thái Sơn

		2025-02-14T09:50:43+0700

		2025-02-14T15:12:01+0700

		2025-02-14T15:12:03+0700

		2025-02-14T15:12:03+0700